MARBURGER SENIOREN-KOLLEG e.V.

Bildung & Miteinander im dritten Lebensalter

Tagesexkursion

Besichtigung der Marksburg und Braubach,

Mittwoch, 23. April 2025

Programm:

Verbindliche Anmeldung in Name u. Anschrift	Unterlagen bestimmt, den unteren Abschnitt bitte abtrennen und einsenden Für die Exkursion Marksburg und Braubach 23.04.2025 Telefon Telefon Georg- Gaßmann-Stadion Biegenstraße – Erwin-Piscator-Haus Afföllerstraße/Messeparkplatz IBAN: DE65 5335 0000 1070 0071 57, Stichwort: Marksburg
Der obere Abschnitt ist für ihre Verbindliche Anmeldung Name u. Anschrift Ich bin/wir sind Mitglied/er Ich/wir steigen zu: () () 1	Unterlagen bestimmt, den unteren Abschnitt bitte abtrennen und einsenden Für die Exkursion Marksburg und Braubach 23.04.2025 Telefon () Ich bin/wir sind kein/e Mitglied/er: () Georg- Gaßmann-Stadion Biegenstraße – Erwin-Piscator-Haus Afföllerstraße/Messeparkplatz
Der obere Abschnitt ist für ihre Verbindliche Anmeldung i Name u. Anschrift Ich bin/wir sind Mitglied/er Ich/wir steigen zu: () ()]	Telefon (a) Ich bin/wir sind kein/e Mitglied/er: () Georg- Gaßmann-Stadion Biegenstraße – Erwin-Piscator-Haus
Verbindliche Anmeldung Name u. Anschrift Ich bin/wir sind Mitglied/er	Unterlagen bestimmt, den unteren Abschnitt bitte abtrennen und einsenden Für die Exkursion Marksburg und Braubach 23.04.2025 Telefon () Ich bin/wir sind kein/e Mitglied/er: ()
Der obere Abschnitt ist für ihre Verbindliche Anmeldung Name u. Anschrift	Unterlagen bestimmt, den unteren Abschnitt bitte abtrennen und einsenden für die Exkursion Marksburg und Braubach 23.04.2025 Telefon
Der obere Abschnitt ist für ihre Verbindliche Anmeldung	Unterlagen bestimmt, den unteren Abschnitt bitte abtrennen und einsenden für die Exkursion Marksburg und Braubach 23.04.2025
Der obere Abschnitt ist für ihre Verbindliche Anmeldung	Unterlagen bestimmt, den unteren Abschnitt bitte abtrennen und einsenden Gür die Exkursion Marksburg und Braubach 23.04.2025
Der obere Abschnitt ist für ihre	Unterlagen bestimmt, den unteren Abschnitt bitte abtrennen und einsenden
Der obere Abschnitt ist für ihre	Unterlagen bestimmt, den unteren Abschnitt bitte abtrennen und einsenden
Der obere Abschnitt ist für ihre	Unterlagen bestimmt, den unteren Abschnitt bitte abtrennen und einsenden
E-Mail: goetzrein	er16(a)t-online.de
Telefon: 06406-904	
Anmeldungen bei: Herrn	Dr. Götz Reiner; Ostpreußenstraße 1;35460 Staufenberg
Leitung: Gerd Wagner	
Anmeldungen ab 01.03.202 Anmeldeschluss und Einzah	5 <u>llung bis spätestens</u> 30.03.2024
	Änderungen behalten wir uns vor. Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. der Rückseite sind Inhalt dieser Teilnahmevereinbarung.
	lindestteilnehmerzahl von 30 Personen.
Preis € 50,00/Person (Gäst	e € 60,00/Person) incl. Führungen und Trinkgeld.
17.00 Uhr:	Rückfahrt nach Marburg
16.15 Uhr:	Kaffee im Hof von Schloss Philippsburg
15.30 Uhr:	Stadtrundgang Braubach mit Führung
14.30 Uhr:	Fahrt zum Schloss Philippsburg und Führung durch das Europäische Burgeninstitut (kostenfrei)
13.00 Uhr:	Mittagessen in der Burgschänke
	Marksburg-Führung durch G. Wagner (ca. 90 Min.)
11.00 Uhr:	
	Georg Gassmann Stadion
11.00 Uhr:	-

Die Anmeldung kann auch gescannt und per email verschickt werden.

Bitte beachten Sie

Anmeldungen sind zu richten an:

Herrn Dr. Götz Reiner Ostpreußenstraße 1 35460 Staufenberg

Telefon: 06406-904970,

E-Mail: goetzreiner16@t-online.de

Mit der Anmeldung akzeptieren Sie die unten angeführten Punkte:

- Anmeldungen frühestens ab 01.03.2025.
- Die Anmeldungen werden in der **Eingangsreihenfolge ab dem festgelegten Anmeldetermin** registriert. Bei begrenzter Teilnehmerzahl wird eine Warteliste geführt, von der nachgerückt wird.
- Eine Anmeldebestätigung mit Bescheid über die Teilnahme erhalten Sie nicht.
- Nur die Interessenten, die auf die Warteliste kommen, werden verständigt.
- Bezahlung auf das Konto bei der Sparkasse Marburg-Biedenkopf,
 IBAN: DE65 5335 0000 1070 0071 57 BIC: HELADEF1MAR
- Bitte beachten Sie, dass <u>das Geld bis zum 30.03.2025 auf dem Konto des Kollegs</u> <u>eingegangen sein muß. Bei verspätetem Zahlungseingang behalten wir uns vor, über die noch nicht bezahlten Plätze frei zu verfügen.</u>
- Wenn Ihr Name auf die Warteliste gekommen ist, zahlen Sie den Fahrpreis **erst dann**, wenn Sie von Herrn Götz Reiner einen Nachrückbescheid erhalten haben.
- Bei Abmeldungen wird ein Unkostenbeitrag von € 7,50 erhoben. Bei einer Abmeldung bis zu **drei Tagen** vor Abfahrt schulden Sie der Reisekasse den vollen Betrag.
- Bitte verwenden Sie nur die vorbereiteten Anmeldeformulare, andere Anmeldungen kosten erhebliche Mehrarbeit. Bitte berücksichtigen Sie, dass diese Arbeit ehrenamtlich geleistet wird.

Bearbeitungsvermerke, bitte nicht ausfüllen:	
Eingang der Anmeldung:	Kostenerstattung bei Abmeldung:
Zahlung:	abzügl. € 7,50 am:
Abmeldung:	abzügl. €